
 

 
   Jaguaribe, 20 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1311 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

ABERTURA DE PROPOSTA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

2012.04.16.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a Fase de Abertura dos 

Envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas na 

Concorrência Pública N° 2012.04.16.01 que tem como Objeto a Contratação de 

Pessoa Jurídica apta a executar a Obra da 5ª etapa da Infraestrutura Viária do 

Distrito Industrial do Município de Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao 

edital, será realizada dia 21 de junho de 2012 às 10:00 hs na sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe (CE), 18 de junho de 2012. Luciano Costa da 

Silva – Preseinde ta Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 125/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 20.06.2012 à 22.06.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 7º VALESIA 

MARIA MEDEIROS SALDANHA, 8º FRANCISCO GUIMARAES 

DIOGENES JUNIOR PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE 

JAGUARIBE, em 20 de junho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.05.25.02 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: Contratação de 

empresa apta a executar os serviços de Recuperação da Passagem Molhada na 

localidade de Vertentes no Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO 

E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: NOGUEIRA E BARBOSA 

CONSTRUÇÃO LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 81.517,83 (oitenta e um 

mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e três centavos). DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 19 de junho de 2012. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2012. 

José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 249/12, 20 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA SONETE 

ALMEIDA  DA SILVA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

PROFESSOR, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em IPAUMIRIM - CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

do 54º Encontro de Capacitação para conselheiros de Alimentação Escolar, no 

Centro de Treinamento professor José Holanda, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 20/06/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 

de junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 162/12 DE 20 DE JUNHO DE 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES BARROS DE MELO, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, RG:642885 SSP/CE; 

PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, neste Município. Lotada 

na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  Pública, ocupante da 

função de Secretária , para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (cem 

reais),  referente à diária no período de 21 à 22/06/12, quando tratará de 

assuntos de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 20 de Junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 163/12 DE 20 DE JUNHO DE 2012. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva, inscrita 

no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., PASEP: 

17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante 

da função de  Sub-Secretária de Controladoria e Gestão Pública, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente às diárias 

no período de 21 à 22/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas  02(Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20  de Junho  de 

2012 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 247/2012 Jaguaribe, 20 de junho de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora FERNANDA 

PINHEIRO PESSOA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de TERAPEUTA OCUPACIONAL, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS), referente à Diária no 

período de 21/06/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de junho de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE  

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


